АННОТАЦИЯ

к календарному учебному графику начального общего образования

 (по обновленным ФГОС, ФОП)

на 2023-2024 учебный год

(приказ МБОУ ЦО №17 от 29.08.2023 №191-а

Составлен на основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021г № 115 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам-образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования» (с изменениями 11 февраля, 7 октября 2022 г), Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 05.12.2022 №1063 "О внесении изменений в Порядок

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования» (вступает в силу 1 сентября 2023 г.), с ФГОС начального общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286, с федеральной

образовательной программой начального общего образования (ФОП НОО), утвержденной

приказом Министерства просвещения России от 16 ноября 2022 г №992, Письма министерства

образования Тульской области от 26.07.2023 №16-10/7125 об организации каникул; на основании

решения педагогического совета от 25.08.2023 протокол № 1, решения совместного заседания

Управляющего совета  МБОУ «Центр образования №17 имени Героя Советского Союза Ивана

Павловича Потехина» от 30.08.2023 протокол №1

Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 01 сентября 2023 года;

1.2. Дата окончания учебного года (1-4-й класс): 24 мая 2024 года.

1.3. Продолжительность учебного года: – 1-й класс – 33 недели;

– 2-4-е классы – 34 недели.

1.4. Продолжительность учебной недели: 5 дней